
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

της 17/2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα την εικοστή εβδόμη (27
η
) του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 

2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 

ύστερα από την με αριθ. 17/20.12.2017 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία 

Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Παπούλιος Ιωάννης 

2 Σιμώνης Ιωάννης 16 Ματθαίου Αθανάσιος 

3 Βορδός Χρήστος 17 Πάνο  Ιωακείμ 

4 Ζούνη Στέλλα 18 Λαφαζάνης Βασίλειος 

5 Κοντογιώργης Δημήτριος 19 Ζιούπου  Άννα 

6 Ματέας Γεώργιος 20 Χριστιανού Αγγελική 

7 Σαράντη Μαρία 21   

8 Σιδέρης Νικόλαος 22   

9 Λιόντας  Γεώργιος 23   

10 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  24   

11 Φυλαχτός Χρήστος 25   

12 Κυριάκου Ιφιγένεια 26   

13 Λακρός Αλέξανδρος    

14 Κανταράς Αναστάσιος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Δέας Παύλος 

2 Τσινάς Αργύριος 

3 Ζαβράκογλου Άγγελος 

4 Βασιλάκης  Αθανάσιος 

5 Γκλάβας  Γεώργιος 

6 Ξάκης Ιωάννης 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης,  ο Πρόεδρος, ο 

Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου, κ. Νικόλαος Αυγέρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Μεταμόρφωσης 

κ. Ιωάννης Καγιακεϊσίδης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Παλαιοκάστρου κ. Χρήστος 

Γκαρανάτσιος 

 

Αριθμός θέματος : 9
ο 

έκτακτο
 
 

Υπογραφή της «Σύμβασης Χρήσης του Συστήματος 

Ηλεκτρονικής Τραπεζικής winbank» με την Τράπεζα 

Πειραιώς Α.Ε. και παροχή εξουσιοδοτήσεων για τη 

διενέργεια συναλλαγών μέσω του παραπάνω Συστήματος 

Αριθμός Απόφασης : 363  

 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 9
ο
 θέμα εκτός 

ημερήσιας διάταξης μετά την ομόφωνη αποδοχή των μελών να συζητηθεί το θέμα εκτός 
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ημερήσιας διάταξης και ενημέρωσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ζητά την έγκρισή 

τους σχετικά με την επικείμενη υπογραφή της Σύμβασης Χρήσης του Συστήματος 

Ηλεκτρονικής Τραπεζικής winbank μεταξύ του Δήμου και της Τράπεζας Πειραιώς Α.Ε. 

Συγκεκριμένα, αναφέρει ότι η παραπάνω σύμβαση θα δώσει στον Δήμο την δυνατότητα να 

διενεργεί τραπεζικές συναλλαγές στην Τράπεζα Πειραιώς ΑΕ από απόσταση, με χρήση 

ποικίλων τεχνολογικών μεθόδων και υποδομών, όπως ενδεικτικά είναι το διαδίκτυο (internet), 

το σταθερό τηλεφωνικό δίκτυο, τα δίκτυα κινητής τηλεφωνίας. 

Επίσης, τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου καλούνται να εξουσιοδοτήσουν τον Δήμαρχο 

Πολυγύρου κ. Αστέριο Ζωγράφο προκειμένου να υπογράψει στο όνομα και για λογαριασμό 

του Δήμου την ως άνω σύμβαση, με τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στη 

σύμβαση αυτή όπως και κάθε άλλο συνημμένο στην παραπάνω σύμβαση παράρτημα ή σχετική 

πρόσθετη πράξη. 

Εισηγούμαι προς τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου την ανάθεση της εκπροσώπησης του 

Δήμου και μόνο για τη διενέργεια συναλλαγών μέσω του συστήματος winbank, στα ακόλουθα 

πρόσωπα με τις παρακάτω εξουσίες υπό τους αναγραφόμενους σε κάθε περίπτωση όρους: 

1. Στην κα Πηνελόπη Κυριακίδου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 

στην κα Μαρία Πραβίτα Προϊσταμένη τμήματος ταμείου, οι οποίες η κάθε μία χωριστά 

με τη χρήση ή την πληκτρολόγηση, κατά περίπτωση, του απόρρητου προσωπικού 

κωδικού αναγνώρισής τους από τα σύστημα winbank, θα δεσμεύουν έγκυρα τον Δήμο 

σε όλες τις συναλλαγές του, πλην της αγοραπωλησίας μετοχών και μέχρι του ποσού 

των απεριόριστων ευρώ συναλλαγών ανά συναλλαγή. 

2. Στον κο Δημήτριο Τζιότζιο, Προϊστάμενο τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου 

ο οποίος με τη χρήση του απόρρητου προσωπικού κωδικού αναγνώρισής του από το 

σύστημα winbank, θα έχει τη δυνατότητα εκτέλεσης μόνο των μη εχρήματων 

συναλλαγών. 

Προς άρση οιασδήποτε αμφισβήτησης διευκρινίζεται ότι οι ως άνω υπό 1 και 2 

αναφερόμενοι χρήστες δεσμεύουν έγκυρα την εταιρία για την αποδοχή και λειτουργία της 

Υπηρεσίας winbank alerts (των υπηρεσιών εχουσών την ιδιότητα της εγχρήματης 

συναλλαγής) υπό τα ανωτέρω αντιστοίχως αναφερόμενα όρια. 

 Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

- Την συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης 

 

- Την ανάθεση της εκπροσώπησης του Δήμου και μόνο για τη διενέργεια συναλλαγών μέσω 

του συστήματος winbank, στα ακόλουθα πρόσωπα με τις παρακάτω εξουσίες υπό τους 

αναγραφόμενους σε κάθε περίπτωση όρους: 

1. Στην κα Πηνελόπη Κυριακίδου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

και στην κα Μαρία Πραβίτα Προϊσταμένη τμήματος ταμείου, οι οποίες η κάθε μία χωριστά με 

τη χρήση ή την πληκτρολόγηση, κατά περίπτωση, του απόρρητου προσωπικού κωδικού 

αναγνώρισής τους από τα σύστημα winbank, θα δεσμεύουν έγκυρα τον Δήμο σε όλες τις 

συναλλαγές του, πλην της αγοραπωλησίας μετοχών και μέχρι του ποσού των απεριόριστων 

ευρώ συναλλαγών ανά συναλλαγή. 

2. Στον κο Δημήτριο Τζιότζιο, Προϊστάμενο τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου 

ο οποίος με τη χρήση του απόρρητου προσωπικού κωδικού αναγνώρισής του από το σύστημα 

winbank, θα έχει τη δυνατότητα εκτέλεσης μόνο των μη εχρήματων συναλλαγών. 

Προς άρση οιασδήποτε αμφισβήτησης διευκρινίζεται ότι οι ως άνω υπό 1 και 2 αναφερόμενοι 

χρήστες δεσμεύουν έγκυρα την εταιρία για την αποδοχή και λειτουργία της Υπηρεσίας 
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winbank alerts (των υπηρεσιών εχουσών την ιδιότητα της εγχρήματης συναλλαγής) υπό τα 

ανωτέρω αντιστοίχως αναφερόμενα όρια. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 363/2017 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 28-12-2017 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 
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